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Protokoll  
fra 

hovedstyremøte 1/2023 
 

 
 
Det ble avholdt hovedstyremøte i Juristforbundet torsdag 19. januar i Juristenes Hus.  
 
Møtet varte fra kl. 10.00 – 15.50 
 
 
Til stede 
fra hovedstyret Sverre Bromander, Benedicte Gram-Knutsen, Ina Annett Grunnvåg,  

Rannveig Sørskaar, Anders Schrøder Amundsen, Kirsten Bleskestad, Kay Andrè 
Brudevik Haugen, Marcel Stray (vara) (tom sak 11) og Erik Graff. 

 
Forfall Jon Ole Bjørklund Whist, Johannes Ørn Thorsteinsson og Nasjida Noorestany 
 
Fra sekretariatet Magne Skram Hegerberg, Andrè Oktay Dahl (fom sak 3/23) og Mette-Sofie 

Kjølsrød  
   Jan Lindgren, sak 15/23. 
 
Inviterte  Leder av Tech-forum, Joachim Benno. 
 
 
Det fremkom ingen merknader til innkallingen og det ble ikke meldte inn saker til Eventuelt.  
 
 
Dagsorden  
 
         
Vedtakssaker 
 
Sak 1/23  Protokoll fra hovedstyremøte 11/22           

Styret hadde ingen merknader til protokollen, hverken skriftlig eller muntlig.  
 
Vedtak: Protokollen godkjennes 
 
Sak 2/23 Politisk seniorrådgiver – fast deltagelse i hovedstyremøtene    

Presidenten viste til drøftelsene i styremøte 11/22 og inviterte styret til å ta stilling til 
om politisk seniorrådgiver skal delta fast på hovedstyremøtene. Styret sluttet seg 
enstemmig til forslaget. Rammene for deltagelsen avklares senere.  
Andrè Oktay Dahl ble invitert til styrerommet og deltok på resten av styremøtet.  
 

Vedtak: Politisk seniorrådgiver deltar fast på hovedstyremøtene.  
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Sak 3/23 Oppnevning av vararepresentant til Hovedstyrets utvalg         
for bistandssaker (HUB) 
Presidenten viste kort til styrets beslutning i styremøte 11/22, sak 120 og inviterte 
styret til å fremme forslag til vararepresentant til HUB. Anders Schrøder Amundsen ble 
foreslått og sa seg villig til å påta seg vervet.  
 

Vedtak: Anders Schrøder Amundsen velges som vararepresentant i HUB for inneværende 
periode.  

 
Sak 4/23 Styreplass - Rettssenteret             

Presidenten innledet og understreket at styret først skal ta stilling til om Juristforbundet 
ønsker å opprettholde en styreplass i Rettssenteret og deretter eventuelt hvem som 
skal foreslås som kandidat.  
Under drøftelsene ble fremhevet at tilgang på rettshjelp er et viktig samfunnsmessig og 
spørsmål og at Juristforbundet ønsker å støtte opp om tiltak som styrker 
rettssikkerheten. Styreplassen i Rettssenteret kan bidra til dette. 
Det ble understreket at vedkommende som eventuelt skal bekle styreplassen, opptrer 
som Juristforbundets representant og må forholde seg til det som er forbundets politikk 
på området.  
 

Vedtak: Hovedstyret ønsker å opprettholde styreplassen i Rettssenteret og foreslår overfor 
styret i Rettssenteret at advokat Paal Berg Helland overtar styreplassen etter Katrine 
Bratteberg. 

 
Sak 5/23 Tidspunkt/faste uker for de store og gjentagende arrangementene  
  i Juristforbundet                 

Sekretariatet redegjorde kort for nåværende plassering av de store arrangementene 
samt forslag til faste ukenummer i tiden som kommer.   
Styret sluttet seg i all hovedsak til forslagene, men presiserte at det må være åpning for 
å gjøre unntak fra hovedregelen om plassering i faste ukenummer dersom det er behov 
for det. Dette kan for eksempel gjelde Tariffkonferansen som bør avholdes i god tid før 
kravfristen til Akademikerne. Det ble også drøftet å legge Tillitsvalgtkonferansen til siste 
uken av mai i stedet for andre uken av juni. Dette spilles inn til arbeidsgruppen som skal 
vurdere plasseringen av Tillitsvalgtkonferansen, Juristkongressen og Landsmøtet.  

 
Vedtak: Hovedstyret støtter forslag til tidspunkt for avvikling av de store og gjentagende 

arrangementene i Juristforbundet slik det fremgår av saksfremlegget med de 
presiseringene som fremom i møtet.  

 
Sak 6/23 Tidspunkt for avholdelse av Juristkongress, Landsmøte og         

Tillitsvalgkonferansen – nedsettelse av arbeidsgruppe 
 Presidenten viste til vedtaket fra landsmøtet om å sette ned en arbeidsgruppe som skal 

vurdere plasseringen av juristkongressene, landsmøtene og tillitsvalgtkonferansene. Det 
ble videre vist til forslag til vedtak og presisert at alle seksjonene inviteres til å delta i 
gruppen, men at deltagelsen er frivillig.    

  
Vedtak: Det nedsettes en arbeidsgruppe med representanter fra seksjonene og sekretariatet.  

Representanter fra sesjonene meldes til sekretariatet innen én uke med unntak av JF-
Student som melder inn sin representant så snart seksjonen har gjennomført årsmøtet.   
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Arbeidsgruppen legger frem forslag til tidspunkt for avholdelse av Juristkongress, 
landsmøte og tillitsvalgtkonferansen innen utgangen av april. 
 

Sak 7/23 Informasjonskurs ved Forsvarets Høgskole (FHS)     
Presidenten innledet og omtalte sak 7 og 8 samlet.   
Det ble blant annet vist til tidligere innmeldte forslag til Akademikerne og vurderinger i 
hovedstyret. Det ble understreket at det er svært vanskelig å komme inn både på 
Informasjonskurset og Sjefskurset og at hovedstyret bør gjøre en grundig vurdering av 
hvem de eventuelt ønsker å fremme.    

     
Vedtak: Forslag til kandidater sendes hovedstyret innen 15. februar. Hovedstyret vedtar om og 

eventuelt hvilke kandidater som skal fremmes på styremøte i februar.  
 
Sak 8/23 Sjefskurs ved Forsvarets Høgskole              

Det vises til redegjørelse under sak 7.  
  
Vedtak:  Forslag til kandidater sendes hovedstyret innen 15. februar. Hovedstyret vedtar om og 

eventuelt hvilke kandidater som skal fremmes på styremøte i februar.  
  
Sak 9/23 Tech forum – Presentasjon av handlingsplan for 2023 og beslutning om tiltak      
  og evt. utvidelse av budsjett 
 Leder av Tech forum, Joachim Benno, ble ønsket velkommen og presenterte forumets 

planlagte tiltak og arrangement for 2023. Hovedstyret berømmet Benno for god 
presentasjon og mange spennende forslag til arrangement/tiltak.  

 Etter en runde med spørsmål og avklaringer forlot Benno styremøtet, og hovedstyret 
drøftet de ulike tiltakene, herunder estimert kostnad.  

 Styret påpekte at det må undersøkes nærmere hva det er rom for i budsjettet, men slo 
fast at det uansett er forsvarlig å innvilge noen av forslagene allerede i styremøtet.   

 Når det gjelder reiserunden, ga hovedstyret uttrykk for at det er ønskelig at disse 
knyttes til de fire store utdanningsbyene, Oslo, Bergen, Tromsø og Trondheim. 

 Dersom det viser seg å være rom for ytterligere bevilgninger i budsjettet, kan Tech-
forum søke om gjennomføring av flere Innsikt-arrangement i løpet av året.. 

   
Vedtak:  Produksjon av podcastene og planlegging av studietur utsettes inntil videre.  

Det bevilges penger til 2 Innsikt (NOK 60 000 pr/stk) ut over de to som allerede er 
planlagt og som ligger i budsjettet. Det innvilges også penger til 4 Roadshow (NOK 
100 000 pr/stk) i løpet av 2023 samt ett arrangement (NOK 70 000) under Arendalsuken.  

 Tech forum inviteres i tillegg til å sende inn et revidert og rimeligere kostnadsoverslag 
for samfunnsdebatten/filmfremvisningen. Dette siste punktet behandles av styret på e-
post av hensyn til tidsfristen for leie av fremvisningslokalet.  

 
Sak 10/23 Vedtektsendringer for JF-Student           

Presidenten innledet og da deretter ordet til Marcel Stray som informerte nærere om 
forslag til vedtektsendringer.  
Etter redegjørelsen, ba presidenten styret først ta stilling til om det aksepteres at 
hovedstyret tar preliminær stilling til vedtektsendringsforslagene. Det ble understreket 
av hovedstyret ikke skal eller vil mene noe om det materielle innholdet i forslagene som 
sådan, men at det styret skal ta stilling til utelukkende er om forslagene ligger innenfor 
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Juristforbundets rammer og vedtekter. Med denne presiseringen, fremkom det ingen 
innsigelser til at styret behandler saken.  

 
Vedtak: Hovedstyret har ingen innsigelser til endringsforslagene slik de fremkommer i 

saksfremlegget.  
 
Sak 11/23 Orientering om aktuelle høringer og forslag til videre prosess for å styrke  

høringsarbeidet i Juristforbundet 
 
a) Aktuelle høringer 
Andrè Oktay Dahl informerte om innkomne høringer. 
1. Høring om AFP. Fristen for å inngi høringssvar til Akademikerne er 20.1.  

Det er satt opp et utkast etter innspill fra bla JF-P.  
Styret ønsker at det sendes et høringssvar fra JF til Akademikerne.  

2. Opptakssystemet ved universitetene.  
Forslag om å fjerne alderspoengene pluss mye annet. Dette er en kompleks 
problemstilling. Fristen til Akademikerne er 22.2.  
Hovedstyret besluttet at saken settes på dagsorden i styremøte 2/23 og at skriftlige 
innspill/forslag til høringssvar sendes hovedstyret i forkant.   

3. Stortingsmelding om profesjonsutdanninger – innspill før utforming til melding som 
skal legges frem neste år.  

4. Høring om bedre kjønnsbalanse i styrene. Skal JF mene noe om dette? 
Kvinneutvalget har fått høringen til uttalelse.  

5. Det kommer en NOU om skattesystemet og skattelovgivningen. Fristen er 10. mars. 
Kan muligens ta kontakt med noen av medlemmene som jobber i skatteetaten? 
Det ble foreslått å etablere et fagutvalg på skatt og styret sluttet seg til dette.  

6. Politiets bruk av maktmidler. Dette er en høring som JF bør svare på. 
7. Høring i utenrikstjenesten om utnevning av diplomater. Den lokale foreningen i UD 

sender svar direkte til Akademikerne.  
8. Riksrevisjonens undersøkelse av forvaltningspraksisen i det kommunale 

barnevernet.  
Dokument 3:5 (2022-2023) https://www.stortinget.no/no/Saker-og-
publikasjoner/Saker/Sak/?p=91416  Tildelt kontrollkomiteen. Innstilling skal avgis 
31.01.2023. Visepresidenten har i samarbeid med JF-Kommune utformet skriftlig 
innspill til komiteens fraksjoner. 

9. Høring om Tillitsreformen. Visepresidenten vil i samarbeid med JAV og JF-Kommune 
sende inn et svar til Akademikerne.  

 
 

b) Høringsarbeidet i Juristforbundet           
Presidenten informerte om bakgrunnen for saken, supplert med opplysninger fra Andrè 
Oktay Dahl om blant annet status for arbeidet i arbeidsgruppen som har vurdert innkjøp 
av saksbehandlingsverktøy.   
Styret støtter forslagene til problemstillinger slik de fremgår av saksfremlegget og 
mener det er viktig at høringsarbeidet omfatter mer enn de skriftlige høringer. 
Presidenten ba styret ta stilling til tre spørsmål: 
1. Skal det nedsettes en arbeidsgruppe som skal se på disse spørsmålene? 
2. Forutsatt at det blir nedsatt en arbeidsgruppe; slutter styret seg til forslag til 

mandat?   
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3. Forutsatt at det blir en arbeidsgruppe; hvem skal delta? 
 

Vedtak:  Det nedsettes en arbeidsgruppe som skal levere en rapport basert på mandatet slik det 

fremgår av saksfremlegget, innen 25. mars 2023. Arbeidsgruppen består av Andrè Oktay 

Dahl (sekretariatet), Anders Schrøder Amundsen (JF-Privat), Rannveig Sørskaar (JF-Stat) 

og Kay Andrè Brudevik Haugen (JF-Kommune).  

 Den tidligere arbeidsgruppen avvikles og vurderingen av om det skal anskaffes et 

saksbehandlingssystem overlates til generalsekretæren.  

 Ny arbeidsgruppe melder inn eventuelle behov for saksbehandlingsverktøy til 
generalsekretæren.  

 
 
Informasjonssaker 
 
 
Sak 12/23 Presidenten og visepresidenten                         

Presidenten orienterte om at det har vært en del muntlige høringer og utspill den siste 
tiden, herunder om langtidsprogram for forskning og hjemmekontorforskriften samt 
skriftlige høringer blant annet om Gjenopptakelseskommisjonen og barnehusene.  
Han har også holdt innlegg for Elsa og for pensjonistgruppen i Juristforbundet samt 
deltatt på en rekke møter blant annet i flere politiske partier, Advokatforeningen og 
ulike foreninger i Juristforbundet.  
 
Visepresidenten informerte om at hun har deltatt sammen med presidenten på mange 
av møtene samt at hun har besøkt Stjørdal og Trondheim kommune i regi av 
kommuneprosjektet.  
Hun har også engasjert seg i saken om asylbarna som forsvinner og problematiserer i 
den sammenheng rettsstatsvernet.  
                

Sak 13/23 Generalsekretæren                          
Generalsekretæren startet med å gi ordet til leder av Advokatkontoret, advokat Arild 
Jebens, som gikk gjennom årsrapporten fra Advokatkontoret. 
Styret ga uttrykk for at det er veldig godt fornøyd med arbeidet som leveres av 
Advokatkontoret og at rettslig bistand er et svært viktig medlemstilbud.  
Generalsekretæren gikk deretter gjennom aktuelle prosjekter, tiltak mm i tråd med 
vedtatt informasjonsstruktur. Han minnet om at styret gjerne må gi beskjed dersom det 
ønskes rapport på andre punkter.  
Presentasjonen legges i Admincontrol etter styremøtet. Styret sendes også lenke til 
flere opplysninger og tall innen Bank- og forsikring.  
 

Sak 14/23 Seksjonene          
JF-Stat 
Rannveig Sørskaar informerte om at seksjonsstyret blant annet jobber med å finne en 
kandidat til vervet som nestleder i Akademikerne-Stat. Det er sterkt ønskelig at 
Juristforbundet bekler denne posten.  
Videre forbereder styret det kommende årsmøtet og behandler innsendte 
budsjettsøknader fra foreningene.  
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Avslutningsvis ble det opplyst at seksjonsstyret også har vært delaktige i oppstarten av 
arbeidet med oppussingsplanene i 6. etg.  
         
JF-Privat 
Anders Schrøder Amundsen orienterte om at styret har behandlet budsjettsøknadene til 
foreninger og fora, slik at seksjonen er klar for et nytt år. I tillegg pågår arbeidet med 
opprettelsen av bedriftsgrupper for fullt. DNB har krevet å tilhøre avtalen med Finans 
Norge. Det er i denne sammenheng også fokus på helseforetak som ikke har inngått B-
dels overenskomster.  
Avslutningsvis orienterte han om at han har vært i møte med Advokatforeningen om 
oppnevning av faste forsvarere og bistandsadvokater med særlig fokus på innsyn og 
klagerett. JF-Privat har møte med DA i denne saken 3. februar.  
  
JF-Kommune 
Kay Andrè Brudevik Haugen orienterte om at seksjonen skal ha årsmøte og fagseminar i 
Stavanger neste uke. 
Han viste også til visepresidentens informasjon om besøket til Stjørdal og Trondheim 
kommune ifm. kommuneprosjektet.  
     
JF-Dommerforeningen  
Kirsten Bleskestad orienterte om at det har vært mye kontakt med tillitsvalgte i 
Høyesterett den senere tiden. Dommerforeningen har uttalt at de støtter at Tilsynsrådet 
for dommere ser på saken.  
Hun opplyste videre at styret har hatt sitt årlige møte med alle fagutvalgene og at det er 
både nyttig og hyggelig. Videre informerte hun om at styret skal ha møte med DA i 
februar og at blant annet godtgjørelser til reise og fengslinger står på agendaen. 
 
 JF-Student 

  Marcel Stray hadde fratrådt styremøtet.  
           
Sak 15/23          Jury for Rettssikkerhetsprisen            

Presidenten presiserte innledningsvis at det i denne omgang utelukkende er lagt opp til 
å gi styret et overblikk og historikken og prosessen knyttet til utnevnelsen av jury for 
Rettssikkerhetsprisen og at den endelige utnevnelsen vil bli satt på dagsorden på et 
senere styremøte.  
Jan Lindgren redegjorde deretter for prosessen og status.  
Det legges opp til at styret tar stilling til hvorvidt juryen skal bestå eller om den skal 
fornyes i det kommende styremøtet og at endelig utnevning skjer på det påfølgende 
styremøte.  
Sekretariatet sender statuttene for Rettssikkerhetsprisen til styret til orientering.  
 

 
 
 
 
msk  
23.1.23 
 
 



 

Protokoll fra hovedstyremøte 1-2023 
7/7

 
 
 
 
 


